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JoY: Nuoret haluavat yhdistää enemmän ammatillisia ja yleissivistäviä opintoja - 
Mun tulevaisuus! -nuorisokyselyraportti esitellään Savonlinnassa 6. helmikuuta 

 
Joensuun yliopiston Savonlinnan koulutus- ja kehittämiskeskuksen toteuttamassa nuorisokyselyssä osoittautui, 
että eteläsavolaisten peruskoulun yhdeksäsluokkalaisten asenteet työtä ja opiskelua kohtaan ovat myönteisiä: 
suurin osa nuorista pitää opiskelua - myös elinikäistä oppimista - tulevan työelämän kannalta tärkeänä. Vain hyvin 
harva nuori haluaisi jättäytyä työelämän ulkopuolelle, vaikka yhteiskunta tekisi sen mahdolliseksi. Tuleva työ on 
nuorille tärkeää. 
 
Lähes puolet peruskoulun päättävistä nuorista haluaisi enemmän valinnan mahdollisuuksia kuin toisen asteen 
koulutusjärjestelmä tarjoaa. He haluaisivat yhdistellä eri oppilaitosten – lukion, ammatillisten oppilaitosten ja jopa 
korkea-asteen – opintoja. Nämä toiveet perustuvat nuorten näkemyksiin tulevaisuuden osaamisen tarpeista ja 
toisaalta halusta opiskella laaja-alaisesti: selkeimmiksi toiveiksi nousivat halu täydentää ammattikouluopintoja 
yleissivistävillä opinnoilla ja etenkin taide- ja taitoaineiden opinnoilla. Myös lukioon hakeutuvat nuoret painottivat 
luovien aineiden tasapainottavaa merkitystä opiskelussa, mutta näkivät myös ammatillisten aineiden opiskelun 
hyvänä väylänä nopeuttaa siirtymistä ammattiin ja työelämään. Lisää kieliopintoja kaipasivat sekä ammatillisiin 
opintoihin että lukioon suuntautuvat nuoret. 
 
Eteläsavolaiset nuoret haluavat pääasiassa suorittaa toisen asteen opinnot Etelä-Savossa. Hieman yli puolet 
nuorista myös arvioi tulevan työpaikkansa sijaitsevan, jos ei Etelä-Savossa, niin ainakin Itä-Suomessa. 
 

Kyselyraportti esitellään Mun juttu! hankkeen koulutuksen osallistujille 
 Savonlinnan kampuksella perjantaina 6. helmikuuta kello 12.15–12.40, luokassa B322,  

jonka jälkeen pidetään  
tiedotustilaisuus klo 12.45–13.30, luokassa A203 (Kuninkaankartanonkatu 5). Tiedotusvälineiden edustajat 

ovat tervetulleita myös esittelytilaisuuteen. 
 
Mun tulevaisuus! -nuorisokysely on toteutettu osana Euroopan aluekehitysrahaston ja Etelä-Savon 
maakuntaliiton rahoittamaa Uusi Paradigma - Mun juttu! -hanketta. Kyselyn pääteema oli ”Koulutus, työ ja 
tulevaisuus Etelä-Savossa”. Kysely vastaa Mun juttu! -hankkeen tiedon tarpeisiin ja sen kohderyhmänä olivat 
peruskoulun yhdeksäsluokkalaiset, lukion kolmasluokkalaiset ja toisen asteen ammatillisten oppilaitosten 
kolmannen vuosikurssin opiskelijat. Kyselyssä koottiin sekä määrällistä että laadullista aineistoa, ja se toteutettiin 
verkkokyselynä oppitunneilla. Tavoitteena oli selvittää nuorten tulevaisuuden suunnitelmia – ammattiin, 
opiskeluun sekä opintojen sisältöihin ja oppimisympäristöihin liittyviä mielipiteitä ja näkemyksiä. 
 
Mun juttu! -hankkeen taustalla on Etelä-Savon maakuntahallituksen hyväksymä ”Etelä-Savon toisen asteen 
koulutuksen strategia vuoteen 2015” -asiakirjassa esitetty toimenpideohjelma. Ohjelmassa määritellyistä 
toimenpide-esityksistä ensimmäinen on niin sanottu Uusi Paradigma, joka tarkoittaa erilaisten, yksilöllisten 
opinto-ohjelmien muodostamista mahdollisimman rajattomasti koko toisen asteen koulutuksen sisällä. 
Tavoitteena on sellaisten yksilöllisten koulutuspolkujen luominen, jotka vahvistavat nykyistä enemmän 
työmarkkinoille siirtymistä myös niiden osalta, jotka suuntautuvat jatkossa esimerkiksi 
ammattikorkeakouluopintoihin. Näin nopeutetaan nuorten työelämään pääsyä ja saadaan enemmän 
työelämäoppimisen jaksoja elinikäisen oppimisen sisään. Toisen asteen koulutuksen rakenteessa tämä merkitsee 
nykyisen kaksijakoisen ammatillinen toinen aste (A) ja lukio (L) avaamista yhteiseksi erilaisten opinto-ohjelmien 
(A-, A, A+, A+L ja L+A, L-, L, L+) järjestelmäksi.  
 
 
 
Lisätietoja: 
Suunnittelija Ulla Peräkorpi, 050 347 9776, ulla.perakorpi@joensuu.fi 
Suunnittelija Saija Salmi, 050 375 7948, saija.salmi@joensuu.fi 


